sale, dar nici decum să nu treacă limitele
admise de lege, căci prin aceasta preoţii şi în
văţătorll nu se prlmejduiesc numai pe sine, ci
aduc ştirbire şi intereselor mal înalte ale biserl
cel noastre, ceea ce am experiat cu mâhnire la
ultimele alegeri dietale din anul 1906.

Arad, la 6/19 Aprilie 1910.

Ioan I. Papp. ta. p. episcop.

Scrisori din Bucureşti.
Agitaţ ia t u rc i lo r . — Cul tu l a m i n t i r i l o r . —

Un r ă s p o p i t . — S t r e i n o m a n l a .

Bucureşti, 1 Ma'.